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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia napędowego do pojazdów wszelkiego
rodzaju lądowych, wodnych i powietrz¬
nych a poleiga przedewszystkiem na tern,
że prąd powietrza wywołany sztucznie u-
chodzi przez szczelinę lub też przez szereg
szczelin, odpychając skutkiem tego pojazd
i wprawiając go w ruch.

Znane są pojazdy o bezpośrednim na¬
pędzie zapomocą śmigi. Taki napęd posia¬
da jednak tę wadę, że wir powietrzny, po¬
wstający ztyłu pojazdu, wypada na drogę,
a jazda wstecz jest możliwa tylko przez
zmianę kierunku obrotu śmigi. Poza tern
.bezpośredni napęd śmiga jest niebezpiecz¬
ny dla przechodniów, a sam pojazd nad¬
miernie wysoki.
Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬

nięcie wymienionych niedogodności, spo¬
tykanych w pojazdach o bezpośrednim na¬
pędzie zapomocą śmig.
Powierzchnie pędne tworzą razem ze

ścianami nadwozia niezawodną ochronę
śmigi przed przypadkowem dotknięciem o-
sób lub przedmiotów.
Prąd powietrzny wypływający z urzą¬

dzenia napędowego skierowany jest uko¬
śnie wgórę.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania samochodu według wyna¬
lazku.
Na fig. 1 przedstawiony jest schema¬

tycznie widok pojazdu silnikowego zboku,
przyczem tylna część pojazdu, wyposażo¬
na jest w urządzenie napędowe.

Zależnie od przeznaczenia pojazdu, u-



rządzenie napędowe może być umieszczo-
«fc ną w^nnenci dowolnem miejscu.

v< * Sig^2Vpi»edstiawia odpowiedni widok
zgory, wskazujący, że napęd składa się z
silnika ł, śmigi e oraz powierzchni pęd¬
nych cl — c6. Powierzchnie pędne osa¬
dzone są podobnie, jak żaluzje i połączo¬
ne drążkiem g, do nastawiania ich na jaz¬
dę naprzód lub wstecz.
Fig. 3 przedstawia powierzchnie pędne

w skali większej.
Powierzchnie pędne osadzone są np.

w wyjmowanej lub odchylanej ramie d
(fig. 1-3).
Podwójna strzałka A, uwidoczniona na

fig. 3 przy powierzchni pędnej cl, wska¬
zuje, w jaki sposób można ustawić po¬
wierzchnie na jazdę wprzód lub wtył.
Strzałka i (fig. 1 i 3) oznacza kierunek
strumienia powietrza, pokazany w niniej¬
szym przykładzie jako prawie pionowo
prostopadły do kierunku jazdy, może on
być jednak również poziomy.

Urządzenie można wyposażyć w kilka
śmig o różnych skokach, a między śmiga-
mi lub podobnemi urządzeniami można u-
mieścić zespoły powierzchni pędnych o
rozmaitych kątach ustawienia.

Napęd pojazdów silnikowych według
wynalazku posiada tę przewagę nad bez¬
pośrednim napędem śmigowym, że w po¬
równaniu do napędów na koła przez prze¬
kładnie zmienne stanowi uproszczenie, ob¬
chodząc się bez mechanizmów przenoszą¬
cych moment obrotowy silnika na koła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Napęd pojazdów mechanicznych
zapomocą śmigi,- znamienny tern, że nad
śmiga o osi pionowej lub prawie pionowej
umieszczona jest powierzchnia pędna lub
zespoły powierzchni pędnych (cl — c6)t
umocowane nieruchomo lub nastawialnie,
przyczem powierzchnie te położone są u-
kośnie względem osi śmigła.

21. Napęd pojazdów mechanicznych
według zastrz. 1, znamienny tern, że po¬
wierzchnia pędna lub zebrane w grupy po¬
wierzchnie pędne osadzone są obrotowo
naokoło swej osi.

Emil Sohn,

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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